MUNICÍPIO DE PEREIRAS /SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA PARA O

CARGO DE MOTORISTA - EDITAL Nº 02/2022

O Prefeito do Município de Pereiras - SP, no uso de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública a CONVOCAÇÃO para
a realização da PROVA PRÁTICA.

Data da Prova Prática: 05 DE MARÇO DE 2023.

CARGO LOCAL DO TESTE

Motorista
 Rua Dr. Luis Vergueiro, 78 (paralela a antiga Rua dos Frades, s/nº - Centro)

(Ponto de referência – Posto de Operação da Sabesp e Barracão do SER)

Para a realização da Prova Prática, conforme item 10., do Edital de Abertura e seus subitens ao cargo de Motorista, o candidato deverá comparecer

ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos conforme horário estabelecido para cada candidato, na tabela de

convoção contida neste Edital, não haverá tolerância de atraso.

Parágrafo primeiro – Uma vez convocado pelo instrutor, o candidato ausente que se apresente ao local de prova após a sua convocação, não poderá

mais realizar a prova.

Parágrafo segundo – Não haverá segunda chamada para a realização da Prova Prática, mesmo que o candidato apresente atestado médico ou

documentos semelhantes que justifique sua impossibilidade de comparecer ao local de prova.

Para a Prova Prática, além do documento oficial de identidade original, o candidato deverá obrigatóriamente, apresentar DOCUMENTO

ORIGINAL DA CNH – Carteira Nacional de Habilitação, na categoria exigida, conforme descrito no item 10.3 do Edital, que deverá estar dentro do

prazo de validade e em perfeito estado, não podendo estar plastificada, não serão aceitos cópias reprográficas e documentos autenticados.

O candidato deverá apresentar-se para a Prova Prática, com roupa apropriada e calçado apropriado para a execução         das atividades.
Os candidatos serão avaliados conforme o Item 10.12. do Edital de Abertura do Concurso Público.

Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, a Prova Prática, poderá ser interrompida ou cancelada, acarretando o adiamento

para nova data, hipótese em que os candidatos realizarão todas as avaliações    novamente, desprezando-se os resultados já obtidos.

Por motivos de segurança, não será permitida a presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a Prova Prática
e é vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da Prova Prática, sob pena de eliminação   deste concurso. Não será
permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam reproduzir ou transmitir
o conteúdo da Prova Prática, sob pena de eliminação deste concurso.

A Prova Prática, será realizada nos horários abaixo discriminados:

205 - Motorista | NIVEL MÉDIO

CANDIDATO Nº INSC DATA HORÁRIO

JOEDER DJONALT PINTO GOMES 1054 05/03/2023 11:00 horas

RENAN BEZERRA DE MELO 786 05/03/2023 11:20 horas

MARCOS ANTONIO CHAGAS GARCIA 154 05/03/2023 11:40 horas

DANIEL DIEGO DA SILVA 1161 05/03/2023 12:00 horas

ODAIR DINÃ JUNIOR 1100 05/03/2023 12:20 horas

CLAUDINEI RAMOS BATISTA 814 05/03/2023 12:40 horas

ALEXANDRE DE ARRUDA SOUSA 25 05/03/2023 13:00 horas

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital.

Pereiras, 17 de fevereiro de 2023.

Miguel Tomazela

Prefeito Municipal